1

2023 年５月 15 日

各 位

会 社 名 ＤＭ三井製糖ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 森 本  卓
（コード番号 2109 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 森  雅 彦

（ TEL. 03-6453-6161)

2023 年３月期通期連結業績予想と実績との差異及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

2023 年３月 20 日に公表いたしました 2023 年３月期通期連結業績予想と本日公表の実績に差異が生じました。ま

た、本日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当について、2023 年６月 22 日開催

予定の第 99 回（2023 年３月期）定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想と実績との差異

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連 結 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

連結当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

163,000

百万円

1,400

百万円

19,200

百万円

5,800

円 銭

179.73

実 績 値 （ Ｂ ） 163,572 1,100 19,058 7,911 245.16

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 572 △300 △142 2,111

増  減  率 （  ％  ） 0.4 △21.4 △0.7 36.4

（参考）前期連結実績

（2022 年３月期）
147,880 3,630 3,479 3,657 112.94

差異が生じた理由

連結子会社である北海道糖業㈱における固定資産の減損損失計上につき再精査した結果を主要因として、親会

社株主に帰属する当期純利益が、2023 年３月期通期連結業績予想（2023 年３月 20 日公表）を上回りました。

２．剰余金の配当

（１）配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2023 年３月 20 日公表）

前期実績

（2022 年３月期）

基 準 日 2023 年３月 31 日 同左 2022 年３月 31 日

１株当たり配当金 普通配当：90 円 00 銭 普通配当：50 円 00 銭 普通配当：30 円 00 銭

配 当 金 の 総 額 2,918 百万円 － 972 百万円

効 力 発 生 日 2023 年６月 23 日 － 2022 年６月 22 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

2

（２）理由

当社では、株主の皆様に対する利益の還元を経営の最重要課題の一つとして位置づけ、将来の成長に向けた事

業展開と、経営基盤強化のための内部留保の充実についても配慮しつつ、安定的かつ継続的な配当の実施を基本

方針としております。

2023 年３月期の期末配当につきましては、上記の基本方針及び上記１．の通り、親会社株主に帰属する当期純

利益が前回予想値を上回る実績となったことを受け、直近の配当予想から 40 円増配し、１株当たり 90 円といた

したいと存じます。これにより、年間配当は、2022 年 12 月２日を効力発生日として実施済みであります中間配当

30 円と合わせ、１株当たり 120 円となります。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績

（ 2 0 2 3 年３月期）
普通配当：30 円 00 銭 普通配当：90 円 00 銭 普通配当：120 円 00 銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年３月期）
普通配当：30 円 00 銭 普通配当：30 円 00 銭 普通配当：60 円 00 銭

以 上